
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 529, 02 de fevereiro de 2015.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
52

9,
 0

2 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
15

.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
CORREGEDORIA -GERAL 

 

 
PORTARIA n. 02/2015-GCG                                        Brasília, 08 de janeiro de 2015. 

 
 

 

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 172 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e 

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 1º, da Resolução-CSMPDFT 

nº 184, de 6 de novembro de 2014, que versa sobre a emissão da certidão de 

regularidade dos serviços; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria-PGJ/MPDFT nº 1.723, de 

16 de dezembro de 2014, que estabeleceu o cumprimento do expediente no Ministério 

Público do Distrito Federal e Territórios (MPDFT), no período de 20/12/2014 a 

06/01/2015, em regime de plantão; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta nº 91, de 4 de 

dezembro de 2014, do Presidente, da Primeira Vice-Presidente e do Segundo Vice-

Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios e do Corregedor da 

Justiça do Distrito Federal e Territórios; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGR/MPU nº 755, de 18 de 

outubro de 2013, que estabelece que o expediente nas unidades do Ministério Público 

da União nos dias compreendidos entre 20 de dezembro e 6 de janeiro, inclusive, será 

cumprido em regime de plantão; 

 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
52

9,
 0

2 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
15

.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
CORREGEDORIA -GERAL 

 

R E S O L V E: 

 

Determinar que, para efeito da emissão de certidão de regularidade 

do serviço pela Corregedoria-Geral, prevista na Resolução-CSMPDFT nº 184/2014, 

sejam desconsiderados os dias transcorridos no período de 20/12/2014 a 06/01/2015, 

uma vez que cumpridos em regime de plantão. 

  

Dê-se ciência, cumpra-se. 

 

 

Carlos Eduardo Magalhães de Almeida 
Procurador de Justiça 

Corregedor-Geral do MPDFT 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
52

9,
 0

2 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
15

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

A 1ª Câmara de Coordenação e Revisão Criminal do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, em cumprimento
ao disposto no art. 2º da Portaria Normativa nº 107 -  PGJ/MPDFT, de 31 de maio de 2010, alterada pela Portaria Normativa nº 192,  de 23 de
novembro de 2011, e de acordo com o Memo nº 2757/14 – DPD/MPDFT faz publicar a lista dos Analistas Periciais que poderão ser designados
para realizar perícias de campo ou análise de documentação fora do ambiente da sede de trabalho,  para o ano de 2015:

Nº Matrícula Servidor Cargo

1 1951-8 Alan Amorim de Sousa Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

2 2601-8 Anderson Aguiar de Barros Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

3 5492-6 Breno Oliveira Freire Analista do MPU/Perícia/Engenharia Ambiental

4 3427-4 Bruno Esteves Távora Analista do MPU/ Perícia/ Engenharia Ambiental

5 2010-9 Carine Adriana C. Barbosa Analista do MPU/Perícia/Engenharia Sanitária

6 2605-1 Carla Pereira Rubo Analista do MPU/Perícia/Arquitetura

7 4606-0 Daniel Fernandes Azevedo Martins Analisa do MPU/Perícia/Engenharia Civil

8 3333-2 Daniel Pereira Cruvinel Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

9 4600-1 Danielly Castelo Branco M. Bezerra Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

10 3163-1 Eduardo Dimas de Alsina Grau Analista do MPU/Perícia/ Engenharia Civil

11 3212-3 Estevan Pardi Corrêa Analista do MPU/Perícia/Arquitetura 

12 4744-9 Glauber de Castro Barbosa Analista doMPU/Perícia/Contabilidade

13 3328-4 Guilherme Thomé de Carvalho Analista do MPU/Perícia/Engenharia Ambiental

14 2621-2 Helmo Lopes Tavares Analista do MPU/Perícia/Engenharia Florestal

15 3337-5 Humberto Luiz de Oliveira Lage Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

16 1196-7 João Bosco Carbonesi Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

17 2630-1 Juliana Santiago de Paiva Analista do MPU/Perícia/Economia

18 4203-0 Júlio Cesar da Mata Oliveira Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

19 3342-1 Leandro Pereira Teixeira Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

20 2638-7 Luzideth Luzia Gonçalves Analista do MPU/Perícia/Engenharia Sanitária

21 3467-3 Marcos Menezes da Paixão Analista do MPU/Perícia/Geologia

22 4051-7 Mariana Calasans de Oliveira Analista do MPU/Perícia/Arquitetura

23 3378-2 Michela Rodrigues da Silva Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

24 4007-0 Nicole Tadiello Graeff Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

25 2651-4 Otávio Alexandre G. de P. Silva Analista do MPU/Perícia/Engenharia Florestal

26 3190-9 Patrícia Camila Oliveira Nogueira Falcão Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

27 3775-3 Paula Moreira Félix Costa Analista do MPU/Perícia/Biologia

28 3773-7 Paulo Henrique Nunes Analista do MPU/Perícia/Economia

29 1946-1 Prates Silva Prates Analista do MPU/Perícia/Economia

30 3412-6 Raul Carvalho Burnett Analista do MPU/Perícia/Engenharia Civil

31 3457-6 Renato Egert Analista do MPU/Perícia/Engenharia Agronômica

32 3142-9 Santiago Moreira Magalhães Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

33 2703-1 Sérgio Ferreira Ramalho Analista do MPU/Perícia/Analista de Arquitetura

34 3393-6 Silvan Batista Moreno Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

35 3722-2 Talita Goulart Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

36 4623-0 Vilson Dias Magalhães Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

37 3468-1 William Oliveira Bessa Analista do MPU/Perícia/Engenharia Civil

38 1907-1 Yuri Batista Rodrigues Analista do MPU/Perícia/Economia

Publique-se.
Brasília, 12 de janeiro de 2015.

Gladaniel Palmeira de Carvalho
Procurador de Justiça

Coordenador 

Conceição de Maria Pacheco Brito
Procuradora de Justiça

Membro Titular

Adauto Arruda de Morais
Procurador de Justiça

Membro Titular



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
52

9,
 0

2 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
15

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

A 4ª Câmara de Coordenação e Revisão Cível Especializada do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, em
cumprimento ao disposto no art. 2º da Portaria Normativa nº 107 -  PGJ/MPDFT, de 31 de maio de 2010, alterada pela Portaria Normativa nº 192,
de 23 de novembro de 2011, e de acordo com o Memo nº 2757/14 – DPD/MPDFT faz publicar a lista dos Analistas Periciais que poderão ser
designados para realizar perícias de campo ou análise de documentação fora do ambiente da sede de trabalho,  para o ano de 2015:

Nº Matrícula Servidor Cargo

1 1951-8 Alan Amorim de Sousa Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

2 2601-8 Anderson Aguiar de Barros Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

3 5492-6 Breno Oliveira Freire Analista do MPU/Perícia/Engenharia Ambiental

4 3427-4 Bruno Esteves Távora Analista do MPU/ Perícia/ Engenharia Ambiental

5 2010-9 Carine Adriana C. Barbosa Analista do MPU/Perícia/Engenharia Sanitária

6 2605-1 Carla Pereira Rubo Analista do MPU/Perícia/Arquitetura

7 4606-0 Daniel Fernandes Azevedo Martins Analisa do MPU/Perícia/Engenharia Civil

8 3333-2 Daniel Pereira Cruvinel Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

9 4600-1 Danielly Castelo Branco M. Bezerra Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

10 3163-1 Eduardo Dimas de Alsina Grau Analista do MPU/Perícia/ Engenharia Civil

11 3212-3 Estevan Pardi Corrêa Analista do MPU/Perícia/Arquitetura 

12 4744-9 Glauber de Castro Barbosa Analista doMPU/Perícia/Contabilidade

13 3328-4 Guilherme Thomé de Carvalho Analista do MPU/Perícia/Engenharia Ambiental

14 2621-2 Helmo Lopes Tavares Analista do MPU/Perícia/Engenharia Florestal

15 3337-5 Humberto Luiz de Oliveira Lage Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

16 1196-7 João Bosco Carbonesi Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

17 2630-1 Juliana Santiago de Paiva Analista do MPU/Perícia/Economia

18 4203-0 Júlio Cesar da Mata Oliveira Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

19 3342-1 Leandro Pereira Teixeira Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

20 2638-7 Luzideth Luzia Gonçalves Analista do MPU/Perícia/Engenharia Sanitária

21 3467-3 Marcos Menezes da Paixão Analista do MPU/Perícia/Geologia

22 4051-7 Mariana Calasans de Oliveira Analista do MPU/Perícia/Arquitetura

23 3378-2 Michela Rodrigues da Silva Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

24 4007-0 Nicole Tadiello Graeff Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

25 2651-4 Otávio Alexandre G. de P. Silva Analista do MPU/Perícia/Engenharia Florestal

26 3190-9 Patrícia Camila Oliveira Nogueira Falcão Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

27 3775-3 Paula Moreira Félix Costa Analista do MPU/Perícia/Biologia

28 3773-7 Paulo Henrique Nunes Analista do MPU/Perícia/Economia

29 1946-1 Prates Silva Prates Analista do MPU/Perícia/Economia

30 3412-6 Raul Carvalho Burnett Analista do MPU/Perícia/Engenharia Civil

31 3457-6 Renato Egert Analista do MPU/Perícia/Engenharia Agronômica

32 3142-9 Santiago Moreira Magalhães Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

33 2703-1 Sérgio Ferreira Ramalho Analista do MPU/Perícia/Analista de Arquitetura

34 3393-6 Silvan Batista Moreno Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

35 3722-2 Talita Goulart Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

36 4623-0 Vilson Dias Magalhães Analista do MPU/Perícia/Contabilidade

37 3468-1 William Oliveira Bessa Analista do MPU/Perícia/Engenharia Civil

38 1907-1 Yuri Batista Rodrigues Analista do MPU/Perícia/Economia

Publique-se.
Brasília, 12 de janeiro de 2015.

Tânia Maria Nava Marchewka
Procuradora de Justiça

Coordenadora

Carlos Gomes
Procurador de Justiça

Membro Titular

Roberto Carlos Batista
Promotor de Justiça

Membro Titular



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
52

9,
 0

2 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
15

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
52

9,
 0

2 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
15

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
52

9,
 0

2 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
15

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
52

9,
 0

2 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
15

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
52

9,
 0

2 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
15

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
52

9,
 0

2 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
15

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
52

9,
 0

2 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
15

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
52

9,
 0

2 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
15

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
52

9,
 0

2 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
15

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
52

9,
 0

2 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
15

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
52

9,
 0

2 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
15

.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
52

9,
 0

2 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
15

.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 96/2014 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: DF Turismo e Representações Ltda. - ME, com valor do 
serviço de agenciamento de viagem de R$ R$0,01. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Corregedoria-Geral ....................................................................................... p. 2

Portaria 02/2015...................................................................................... p. 2
Câmaras de Coordenação e Revisão........................................................... p. 4

Lista Anual de Analistas Periciais 1/2015................................................ p. 4
Lista Anual de Analistas Periciais 2/2015................................................ p. 5

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 6
Portaria 149/2015.................................................................................... p. 6
Portaria 150/2015.................................................................................... p. 7
Portaria 151/2015.................................................................................... p. 8
Portaria 152/2015.................................................................................... p. 9
Portaria 153/2015.................................................................................... p. 10
Portaria 154/2015.................................................................................... p. 11
Portaria 155/2015.................................................................................... p. 12
Portaria 156/2015.................................................................................... p. 13
Portaria 157/2015.................................................................................... p. 14
Portaria 158/2015.................................................................................... p. 15
Portaria 159/2015.................................................................................... p. 16
Resultado de Julgamento de Licitação 962014....................................... p. 17

Sumário......................................................................................................... p. 18


	Capa
	Corregedoria-Geral
	Portaria 02/2015

	Câmaras de Coordenação e Revisão
	Lista Anual de Analistas Periciais 1/2015
	Lista Anual de Analistas Periciais 2/2015

	Secretaria-Geral
	Portaria 149/2015
	Portaria 150/2015
	Portaria 151/2015
	Portaria 152/2015
	Portaria 153/2015
	Portaria 154/2015
	Portaria 155/2015
	Portaria 156/2015
	Portaria 157/2015
	Portaria 158/2015
	Portaria 159/2015
	Resultado de Julgamento de Licitação 962014

	Sumário

